
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   25.07.2018                                г.Уварово                                       №266  

 

 

 

 О внесении изменений в постановление 

администрации Уваровского района от 

15.12.2017 №671 «О Программе 

противодействия коррупции в 

Уваровском районе на 2018 - 2020 годы» 

 

 

 В целях реализации  подпункта «б»  пункта 3 Национального плана 

противодействия коррупции на 2018- 2020 годы, утвержденного Указом 

Президента от 29.06.2018 № 378 и совершенствования мер по противодействию  

коррупции в Уваровском районе, администрация Уваровского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Уваровского района 

от 15.12.2017 года №671 «О Программе противодействия коррупции в 

Уваровском районе на 2018 - 2020 годы»: 

1.1. Раздел V  Плана мероприятий противодействия коррупции в Уваровском 

районе на 2018-2020 годы «Меры, направленные на совершенствование  

системы муниципальной службы, а также усиление контроля за служебной 

деятельностью муниципальных служащих» дополнить пунктами следующего 

содержания: 

30. «Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на 

муниципальную службу для замещения должностей, включенных в 

перечни (утвержден решением Уваровского районного Совета народных 

депутатов), по образовательным программам противодействия 

коррупции»; 



2 

31. «Принятие мер по контролю за соблюдением лицами, замещающими 

должности муниципальной службы, требований законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся 

предотвращения и урегулирования конфликта интересов»; 

32. «Принятие мер по эффективности кадровой работы в части. 

касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за 

актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при 

назначении на указанные должности и поступлении на такую службу».  

1.2. Пункты  30,31 считать соответственно пунктами 33,34. 

 2. Рекомендовать главам сельсоветов внести изменения в антикоррупционные 

программы (планы противодействия коррупции) в соответствии с 

Национальным планом противодействия коррупции. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП 68 

Тамбовский областной портал».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  администрации Уваровского района Н.А.Губанову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Глава района               А.Н.Бочаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     


